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Kívánunk! 
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Megváltó-várás Fülöpön

Mint minden évben, 2021-ben is 
készültünk a kisded Jézus fogadá-
sára. A tavalyi esztendő végén a 
pandémia miatt nem tarthattunk 
közösségi összejöveteleket, de idén 
nem csak egyénileg, hanem telepü-
lési szinten együtt is méltóan vár-
hattuk a Megváltót...

Farsangi mulatság az 
óvodában

A farsangi esemény vízkereszttől, 
január 6-tól hamvazószerdáig tart, 
ami idén március 2-ra esik. Óvo-
dánkban február 16-án tartottuk 
meg a várva várt mulatságot, ami a 
gyerekek egyik legkedveltebb ese-
ménye...

A kommunista diktatúrák 
áldozatainak emléknapja

2022. február 25-én, pénteken a 
Néri Szent Fülöp Katolikus Általá-
nos Iskola felsős diákjai a 8. osztá-
lyosok előadása révén, és Párványik 
Tímea felkészítő tanár segítségével 
megemlékeztek a kommunista dik-
tatúrák áldozatainak emléknapjá-
ról...
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Önkormányzati hírek

Anyakönyvi 
hírek

A Képviselő-testület az elmúlt időszak-
ban 3 önkormányzati rendeletet alko-
tott.
1/2022. (I.18) önkormányzati rendelet 
az önkormányzati képviselők és bizott-
sági tagok tiszteletdíjáról szóló 3/2017. 
(II.15.) ÖR. módosításáról
2/2022. (II.09.) önkormányzati rende-
let a köztisztviselői illetményalap és 
illetménykiegészítés 2022. évi mérté-
kének megállapításáról szóló 15/2021. 
(XI.26.) önkormányzati rendeletének 
módosításáról
3/2022. (II.15.) önkormányzati rende-
let az önkormányzat 2022. évi költség-
vetéséről

Fülöp Község Önkormányzat Képvise-
lő-testületének határozatai:
Polgármester illetménye és költségté-
rítése
Alpolgármester tiszteletdíja és költség-
térítése
Magyar Falu Pályázatok és TOP Plusz 
pályázatok benyújtásáról tájékoztatás
Vámospércsi Mikrotérségi Intézmény-
fenntartó Társulásból történő kilépés 
tárgya
Nem közművel összegyűjtött háztar-
tási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 
közszolgáltatás ellátására szerződés
Szociális célú tűzifa támogatás megál-
lapítása
„Gyepszőnyegtelepítés eszközbeszer-
zése” közbeszerzés lezáró döntés tár-
gyában
Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hi-
vatal 2022. évi költségvetése
Biztos Kezdet Gyerekház befogadásá-
ra és költségvetési támogatására pályá-
zat benyújtása

Polgármesteri jelentés, és lejárt határ-
idejű határozatok
Az önkormányzat adósságot keletkez-
tető ügyleteiből eredő fizetési kötele-
zettség bemutatása
Az önkormánytat 2022. évi közbeszer-
zési terve
Az óvodai zárva tartás és beiratkozás 
rendje
A Fülöpi Közösségi Színtér 2021. évi 
tevékenységről szóló tájékoztató és a 
2022. évi közművelődési szolgáltatási 
és program terv elfogadása

SZÜLETÉSEK
2022.01.05. Novák Róbert
2022.01.09. Balog Letti
2022.01.09. Balog Lotti
2022.01.14. Negret-Kató Emília
2022.02.19. Suba Éva Inez
2022.02.28. Szakály Sára

Köszöntjük őket!

HÁZASSÁGOK
2021.12.17.
Szilvási Andrea és Szilágyi Dániel
2021.12.18.
Gudor Anikó és Kellenberger Zsolt

Szívből gratulálunk!

A polgármester szabadságterve
A polgármester cafetéria juttatás meg-
állapítása
Vagyonnyilatkozat tételi kötelezettség 
teljesítéséről tájékoztató
Szavazatszámláló Bizottsági tagok 
megválasztása
Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti 
Társulás Társulási Megállapodásának 
módosítása
Debreceni Vízmű Zrt Közgyűlési hatá-
rozatokra felhatalmazás polgármester 
részére

      HALÁLOZÁSOK

2021.12.13. Boros Sándor
2021.12.13. Csík Mihályné
2021.12.15. Lőrincz Jánosné
2021.12.16. Szőke Józsefné
2021.12.25. Papp Károly Gyula
2021.12.31. Velőti Józsefné
2022.01.06. Szabó Ferencné
2022.01.07. Ráduly Mária
2022.01.11. Tóth György
2022.01.25. Gyérmán Mihály
2022.02.05. Gulyás Istvánné
2022.02.23. Gulyás Sándorné

Emléküket kegyelettel 
megőrizzük!
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Gondolatok nagyböjt idejére

Ha forgalmas útjainkon rászánjuk magun-
kat az utazásra, rengeteg veszélyt jelző táb-
lával találkozunk. Felhívják figyelmünket a 
közelgő veszélyekre, mégis szinte minden 
nap történik súlyos baleset, nem ritkán 
olyan, melynek végzetes következményei 
vannak. 
Sehol nem látok olyan táblákat, hogy „Vi-
gyázat, bűnveszély!” De ha lennének, talán 
akkor sem sokan foglalkoznának velük. 
Hisz mi volna az első gondolatunk ezek 
láttán? Hát az, hogy tudunk mi vigyázni 
magunkra. Kivéve talán Oscar Wilde-ot, 
aki azt mondta: „Bárminek ellen tudok áll-
ni, csak a kísértésnek nem.” 
A hazai börtönöket járva látom, milyen sok 
embernek jó lett volna, ha valaki felmutat 
egy ilyen táblát, és nem legyint egyet, ha-
nem megszívleli, elgondolkodik rajta.          
Az tény, hogy nem vagyunk golyóál-
lók  minden  kísértésünkkel szemben. És 
minél kevésbé érezzük így, annál esélye-
sebb, hogy óriási bukás előtt állunk.
Ismerős az Ószövetségből a szép termetű, 
jó megjelenésű József, aki Putifárné csábí-
tására azt felelte: „Hogyan követhetném el 
ezt a nagy gonoszságot, vétkezve az Isten 
ellen?” Tette ezt nem egyszer, hanem min-
den egyes alkalommal, amikor a nő bepró-
bálkozott. Amikor végképp szorult hely-
zetbe került, futásnak eredt és kiszaladt. 
Mondhatnánk, hogy ez látszólag nem volt 
túl bölcs döntés, hiszen a becsületes hozzá-
állásából kifolyólag börtönben találta ma-
gát. Megoldhatta volna „okosba”, hogy min-
denki jól járjon. Csakhogy mi már ismerjük 
a történet folytatását is: a börtön egyenes út 
volt a kormányzói székig, amely által – nem 
mellesleg – emberek ezrei menekültek meg 
az éhhaláltól. Adva volt az intenzív rámoz-
dulás, amire jött az ugyancsak energikus 
válasz, és egyszer csak elindult a – jó érte-
lemben vett – lavina.
 Ennyi múlhat egy Istennek tetsző reakción!
Persze az Úr kegyelmes, nyilván tudott vol-

na megoldást adni egy megtérő bűnös ál-
tal is – sokunk élete példa erre.  Mégis azt 
gondolom, hogy József olyan vezető volt, 
akiről így ír a próféta:  „Íme, igazságosan 
uralkodik majd egy király, és törvényesen 
fognak kormányozni a vezérek. Mindegyik 
olyan lesz, mint menedék a szél ellen és fe-
dett hely a zivatar idején, mint patak a szá-
raz tájon, mint hatalmas kőszál árnyéka a 
kiszikkadt földön.” (Ézs 32,1–2)
Ez a mi hivatásunk. Ilyen emberek után 
sóvárog a világ. Ide eljutni azonban nem 
mindig egyszerű, kellemes vagy kényelmes. 
Olyan döbbenetes, amikor a szeretet Istene 
azt mondja: „Ha a jobb szemed visz bűn-
re, vájd ki, és vesd el magadtól, mert jobb 
neked, ha egy testrészed vész el, mint ha 
egész tested vettetik a gyehennára. Ha pe-
dig jobb kezed visz bűnre, vágd le, és vesd 
el magadtól, mert jobb neked, ha egy test-
részed vész el, mint ha egész tested vettetik 
a gehennára.”  (Mt 5,29–30) Durván éles 
szavak ezek. Pál sokkal kellemesebben fo-
galmaz a szeretetről: „Mindent elfed, min-

dent hisz, mindent remél, mindent eltűr, 
mindent elvisel.” (1Kor 13,7) A kettő még-
sem ellenkező dolgokról beszél, hiszen az 
igazi szeretet nem viselkedik bántóan, nem 
keresi a maga hasznát. A bűn bánt. Mindig. 
Csak látszólag képviseli az érdekeinket – 
végeredményben öl, pusztít, romlásba visz. 
Ezt a kígyófajzatot babusgatni nem szere-
tet, hanem végtelen ostobaság.
A szeretet életadó. Akkor is, ha lelki vagy 
akár fizikai fájdalom árán kell megsza-
badulni világszemlélettől, érzésektől, 
kapcsolatoktól, szokásoktól, pénzügyi 
forrásoktól, feszültségoldó pótszerek-
től, amelyek ugyanúgy szerves részei le-
hetnek az életünknek, mint a szemünk 
vagy a kezünk. Van, hogy sebesen futni 
kell, ha kedves az életed, akkor is, ha kel-
lemetlen következményekkel jár. Az Is-
tennek való engedelmesség ugyanis min-
dig vetés, amely a maga idején termést 
hoz majd: százszorosat, hatvanszorosat, 
harmincszorosat.  Isten nem ijed meg a bű-
neinktől: ezt jól véssük az eszünkbe! Isten 
nem ijed meg a bűneinktől, ő nagyobb a 
bűneinknél: Ő Atya, Ő Szeretet, Ő gyengéd! 
Őt nem annyira bűneink, hibáink, bu-
kásaink rémítik meg, hanem szívünk 
bezártsága, keménysége, ellenállása, 
az Ő szeretetébe vetett hitünk hiánya. 
 
        Mindannyiunknak van elszámolni va-
lója; de Istennel elszámolni pompás dolog, 
mert elkezdünk beszélni, ő pedig átölel 
bennünket! 
Nagyböjti utazásunk idején, letehetjük bű-
neink terhét, önmegtagadással és böjttel 
eredményt érhetünk el a kísértések legyő-
zésében, és készülhetünk a feltámadás ün-
neplése által a teremtő Istentől ajándékba 
kapott Örökéletre. 

Atyus
(Szabó István)
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2018. július 20-án nagy tragédia érte közösségünket, hiszen 
ezen a napon Sándor Tamás barátunk, csapattársunk egy bal-
eset következtében abbahagyta a „földi” labdarúgást, és az égi 
sportpályákon folytatta tovább pályafutását.
Nehéz volt elfogadni a fájdalmas tényt, de szeretett barátunk 
emlékét megőrizve elhatároztuk, hogy minden évben rende-
zünk egy róla elnevezett tornát, így gondolva vissza a vele el-
töltött közös időkre, élményekre. Az első, 2019-es emléktorna 
után 2020-ban sajnos a pandémia miatt elmaradt a közös foci, 
de 2021. december 18-án, szombaton 8 órakor a játékvezetői 
sípszóra ismét „elindult” a labda a helyi iskola tornatermében.
A nagyszabású eseményre 16 csapatot hívtunk meg, de külön-
böző okok miatt 13 egység tudta vállalni a megmérettetést. Az 
eredeti elképzelés szerint 4 db 4 csapatos csoport lett volna, 
mindenhol 2 továbbjutóval, de a visszalépések miatt az A és 
B egyletek hézagosak voltak. A mérkőzések nagy küzdelmeket 
hoztak, mindenki odatette magát, s szeretett volna győztesként 
lejönni a pályáról. Délelőtt lezajlottak a csoportmérkőzések, 
és a srácok a meccsek között az étkezőben szendvicsekkel, ás-
ványvízzel és üdítőkkel „töltődhettek” fel az ütközetekre, kö-
szönet a lányoknak a segítségért.
Délben a csapatok összegyűltek a „küzdőtéren”, és Hutóczki 
Péter polgármester úr megemlékező szavai után együtt gon-
doltunk barátunkra 1 perces néma tisztelgéssel, melyen Tamás 
családja is részt vett. Nehéz szavakba önteni az érzelmeket, ta-
lán a csend az, ami igazán kifejezheti gondolatainkat, és azért 
a fájdalom mellett eszünkbe jutnak azok a vidám pillanatok is, 
melyeket „Tágával” együtt átéltünk. Ezt követően a Sörkert Kft 
által készített nagyon finom ebédet fogyaszthattuk el.
Kora délután az egyenes kiesés szakasszal egy másik fokozat-
ba kapcsolt a még a versenyben érdekelt 8 csapat, és hatalmas 
küzdelmek, szikrázó meccsek után kialakult az emléktorna 
végeredménye. A képzeletbeli dobogó legfelső fokára az MJB-
GÉP Kft csapata állhatott fel, második helyen Küzmös György 
rutinos egylete végzett (a döntő rendkívül szoros csatában dőlt 
el), míg a harmadik hely Nyírábrány III. csapatáé lett. Az ün-
nepélyes eredményhirdetésen a dobogósoknak járó kupákat 
Hutóczki Péter polgármester úr adta át, az érmeket Török Ta-
más nyújtotta át, a győztesnek járó, a Vecsei János és a T-Bútor 
Outlet által felajánlott emlékmezeket (II. Tága Emléktorna fel-
irattal) pedig Tamás családtagjai által kapták meg a bajnokok.
Nagyon szépen köszönjük Hutóczki Péter polgármester úrnak, 
Ratku Zsuzsanna és Kocselné Kunkli Erzsébet önkormányzati 
dolgozóknak a segítségét a torna létrejöttében és szervezésé-
ben, a Miniszterelnökségnek, a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt-
nek, Tasó László országgyűlési képviselő úrnak a pályázati le-
hetőséget és finanszírozást. Hálásak vagyunk Vecsei Jánosnak 
és a T-Bútor Outletnek a felajánlásokért, az MJB GÉP Kft-nek 
egyesületünk támogatásáért, a Sörkert Kft-nek a finom ebédért, 
Popovics Ferencnének, a Néri Szent Fülöp Katolikus Általános 
Iskola igazgatónőjének a helyszín rendelkezésre bocsátásáért. 
Köszönet illeti Vasziliu Tamást és Szabó Imrét a korrekt bírás-
kodásért, Sándor Tamás szüleit, testvéreit, rokonait, barátait a 
segítségért és a részvételért, s természetesen minden csapatot 
és jelenlévőt a megjelenésért, a segítségért, és a méltó megem-
lékezésért. Reményeink szerint 2022-ben is együtt lehetünk a 
III. Sándor Tamás Emléktornán, s talán ott fenn az égi pályán 
barátunk is mosolyogva tekint majd le ismét ránk, ahogy itt 
lent a földön küzdünk egy-egy labdáért, így gondolva vissza 
kedves cimboránkra.
TAMÁS, NEM FELEJTÜNK SOHA, ÖRÖKKÉ VELÜNK 
VAGY!

Török Tamás  

II. Sándor Tamás Emléktorna
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Mint minden évben, 2021-ben is ké-
szültünk a kisded Jézus fogadására. A 
tavalyi esztendő végén a pandémia mi-
att nem tarthattunk közösségi összejö-
veteleket, de idén nem csak egyénileg, 
hanem települési szinten együtt is mél-
tóan várhattuk a Megváltót a Művelő-
dési Ház parkjában felállított Betlehem 
szomszédságában az adventi koszorú 
mellett.
A koronavírus a karácsonyi ünnepséget 
nem tette lehetővé, de legalább a sza-
bályok betartásával a kis Jézust a négy 
vasárnapon közösen, ünnepélyesen 
várhattuk.
Az adventi vasárnapokon mindig dél-
után 3 órakor kezdtük a Világosság 
eljöttére való felkészülést, és Hutóczki 
Péter polgármester úr köszöntései és 
gondolatai mellett ünnepi műsorok tet-
ték lehetővé a születésre való hangoló-
dást. Első és negyedik vasárnap a Néri 
Szent Fülöp Katolikus Általános Iskola 
diákjai, a köztes vasárnapokon pedig 
a Piros Mályva Népdalkör és a Fülöpi 
Óvoda gyermekei segítettek a felkészü-
lésben nagyszerű előadásaik jóvoltából. 
Csingi Zoltán görögkatolikus paróchus 
atya, Eiben Tamás római katolikus plé-
bános atya, és Komor Csaba református 
lelkipásztor lelkész úr adventi elmélke-
dései még közelebb hozták hozzánk 
a várva-várt megtestesülő Megváltót. 
Természetesen mind a négy alkalom-
mal meggyújtásra kerültek az adventi 
gyertyák, az első három alkalommal 
az ünnepi fellépők közül lobbantották 
lángra a koszorún várakozó „forrást”, 
a negyedik vasárnap pedig Bugyáné 
Szász Erzsébet, községünk díszpolgá-
ra adott teljes fényt a Krisztus eljöttét 
hirdető jelképnek. A december 19-i 

alkalomkor az Eiben Tamás atya által 
megáldott Betlehemi Lángot is lehető-
ség volt hazavinni, vagy aki nem tudott 
jelen lenni, de igényelte, önkormányza-
tunk képviselői és dolgozói eljuttatták 
az otthonokba.
Karácsony a világba érkező Szeretet 
ünnepe. A három bölcs, mely meglá-
togatta Őt, tudta, hogy nem véletlenül 
tették meg a hosszú utat, mint ahogy az 
Ószövetségben való várakozás is meg-
hozta gyümölcsét, hisz megszületett 
egy kisded, ki felsírásával tudtul adta 
a világnak, ISTEN EMBER LETT! Kö-
zénk érkezett, pásztorokra mosolygott, 
jelezvén, Ő szeretetet adni jött hozzánk. 
Gyermekként érkezett, egyszerű körül-
mények között, hiszen a betlehemi is-
tálló „fényében” mindenki Megváltója-
ként született.
„Nem pihen ágyban, sem friss palotában, 
Hanem jászolban, romlott istállóban.
Serkentsd fel Jézust, szent Fiadat, nékünk,  
Mert mi angyalok igéjére jöttünk. 
 
Üdvözlégy Jézus, pásztorok Pásztora,  
Bűnös emberek megváltó szent Ura.”
(részlet a Csordapásztorok című régi 
karácsonyi énekből)

Reméljük, 2022 adventje ismét együtt 
talál bennünket, és talán a karácsonyt 
is együtt ünnepelhetjük majd a jászol 
mellett jó egészségben!

Török Tamás   

Megváltó-várás Fülöpön
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Kedves Fülöpiek!

Fülöpön mindig is olyan emberek éltek, 
akik tisztességgel és becsülettel dolgoztak, 
méltósággal viselték és küzdöttek meg az 
előttük álló nehézségekkel, ha tudták egy-
mást segítették, és utódaikat is ezen az úton 
tanították járni.

Véleményem szerint a mögöttünk ha-
gyott évben, sőt sajnos években nem min-
dig sikerült ezen az elődeink által kijelölt 
úton járnunk, és a körülmények miatt 
sokszor nem is tehettük azt meg. A covid 
járvány teljesen átalakította életünket: be-
zártak az üzletek, iskolák, munkahelyek 
szűntek meg. Sokan betegedtünk meg 
sajnos, sokan súlyosan, a legfájóbb mégis, 
hogy közösségünk több tagját örökre elve-
szítettük a járvány miatt. Ezen nehéz kö-
rülmények között is a fülöpiek fegyelemből 
és a másikra való odafigyelésből, segítő-
készségből jól vizsgáztak. 

Köszönöm mindenkinek, aki a 
fülöpiekért az élet bármely területén a kö-
rülményekhez alkalmazkodva nagy oda-
adással dolgozott.  Köszönöm Önöknek, 
fülöpi embereknek hogy sokszor szinte 
elérzékenyítő módon próbáltak egymáson 
segíteni.

Reményeink szerint a járvány legnehe-

A farsang  a vízkereszttől nagyböjtig tartó időszak elnevezése. Ezt a pár hetet mulatságok és jókedv jellemzi. Ilyenkor különböző mas-
karákba öltözve más személyek bőrébe bújhatunk. Így volt ez február 25-én, pénteken a Néri Szent Fülöp Katolikus Általános Iskolában 
is, ahol a gyermekek különleges jelmezeket magukra öltve érezték jól magukat, és szórakoztatták a jelenlévőket.

zebb szakaszain és hullámain túl vagyunk, 
életünk vissza térhet a normális kerékvá-
gásba. 

Önkormányzatunk 2021-ben a járvány 
okozta többletfeladatok, többletkiadást és 
a forráselvonások (gépjárműadó állami 
költségvetésbe vonása, helyi iparűzési adó 
50 %-os mérséklése,) ellenére minden fel-
adatát ellátta, minden lehetséges fejlesztési 
lehetőséget megragadott, megvalósított.

Abban bízok, hogy 2022-ben a már régi, 
jól megszokott, nyugodt, összetartásunkról 
híres életünket, mindennapjainkat tudjuk 
élni. Tisztelettel kérem, hogy ebből lehető-
ségei szerint mindenki vegye is ki a részét. 

Ebben az évben rendezzünk közösen egy 
jó Fülöpi Gasztronómiai Fesztivált (2022. 
május 7.), zarándokoljunk több százan 
együtt Fülöp napján Máriapócsra (2022. 
május 21.). Szurkoljunk versenyzőink-
nek együtt a Fülöpi Fogathajtó versenyen 
(2022. május 28.), rendezzünk együtt egy 
elsősorban a fülöpiek számára emlékezetes 
Falunapot (2022. augusztus 6.). Köszönt-
sük együtt szeretettel gyermekeinket és 
időseinket egyaránt. 

Elődeink életpéldája szerint 6 szorgalmas 
munkával töltött nap után a 7. napon ad-
junk hálát és kérjük Isten Áldását család-
jainkra és közösségeinkre. Ennek szellemé-
ben ünnepeljük majd meg templomaink 
búcsúünnepét.

Napjainkra sajnos az orosz-ukrán hábo-
rús helyzet aggaszt minden jóérzésű em-
bert, és kell, hogy ez tettekre is sarkaljon 
minket. A menekült helyzet változásának 
függvényében a lakosságot folyamatosan 
tájékoztatni fogjuk, és segítő tevékenysé-
güket koordináljuk. 

Kívánok mindenkinek jó egészséget, bé-
kés örömteli évet és jövőt.

Tisztelettel
Hutóczki Péter, polgármester

Polgármesteri évértékelő

Iskolai farsang
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2022. február 25-én, pénteken a Néri Szent Fülöp Katolikus 
Általános Iskola felsős diákjai a 8. osztályosok előadása révén, 
és Párványik Tímea felkészítő tanár segítségével megemlé-
keztek a kommunista diktatúrák áldozatainak emléknapjáról.

1947. február 25-én Kovács Bélát, a Független Kisgazdapárt 
főtitkárát a megszálló szovjet katonai hatóságok jogtalanul 
letartóztatták, és a Szovjetunióba hurcolták, ahol 8 évet tar-

tották fogságba. Az Országgyűlés 2000. június 13-án elfoga-
dott határozata értelmében minden év február 25-én tartják a 
kommunista diktatúrák áldozatainak emléknapját.

“Szerelem? Szépség? Szabad élet? 
Álomnak még jó. Ásítok. 

Farcsontomból üvegcserép lett. 
Nagyon rossz ülnöm. Állni jobb. 

 
Állok hát, a nehéz csákánnyal 

kezemben, a havas úton. 
A hajcsár néz. Biztos meglátta, 

hogy felemelni se tudom. 
 

Mindjárt hozzám lép, felrúg, megver, 
agyoncsap. Csipkés fellegek, 

vadkék ég. Mindent lát az ember, 
és mindent mindjárt elfeled.”

(részlet Faludy György:Éhség című verséből)

2022. február 2-án, Gyertyaszentelő Boldogasszony napján a 
Néri Szent Fülöp Katolikus Általános Iskola diákjai szentmisén 
vettek részt a római katolikus templomban Eiben tamás atya ce-
lebrálásával. Ezen a napon emlékezünk meg Urunk templom-
ban való bemutatásáról, és a kis Jézus találkozásáról Simeonnal. 
Simeon Jézust a nemzetek megvilágosítására szolgáló világos-
ságnak nevezte, s ebből ered a gyertyaszentelés szokása („Most 
bocsásd el uram, a te szolgádat, a te igéd szerint békességben, 
mert látták szemeim a tőled küldött üdvözítőt, kit rendeltél 
minden népek színe elé; világosságul a pogányok megvilágo-
sítására és dicsőségül a te népednek, Izraelnek.” ). Szent Balázs 
ünnepét február 3-án tartjuk, akit keleten már a 6. században 
a torokbaj elleni védőszentként tiszteltek. Tamás atya a szent-
mise végén balázsáldásban részesítette a jelenlévőket. Két ke-
resztalakba illesztett gyertyát tartott a hívek álla alá, miközben 
e szavakat mondta:

“Szent Balázs püspök és vértanú közbenjárására őrizzen meg 
téged Isten a torokbajtól és minden más betegségtől. Az Atya, a 
Fiú és a Szentlélek nevében. Amen.”

Végül Zajdáczki Vivien 1. osztályos tanuló szavalta el Köve-
cses Anna: Patrónus című versét (felkészítő: Ferencz Viktor hit-
oktató), amellyel a Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegye által 
szervezett szavalóverseny kerületi fordulójában ezüst minősí-
tést szerzett, s ezzel bejutott a döntőbe. Szívből gratulálunk!

A kommunista diktatúrák áldozatainak emléknapja

Gyertyaszentelő Boldogasszony – Balázsáldás
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A magyar kultúra napját 1989 óta ünne-
peljük, mégpedig január 22-én, hiszen 
Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a napon 
tisztázta le a Himnusz kéziratát Csekén. 
A magyar kultúra napján a magyar kul-
túrát, irodalmat, és művészetet ünnepel-
jük. Az emléknapon országszerte számos 
kulturális és művészi rendezvényt tarta-
nak. A napról való megemlékezés ötlete 
Fasang Árpád zongoraművésztől szárma-
zik. Mint minden évben, a Néri Szent Fü-
löp Katolikus Általános Iskolában az idén 
is megünnepelték eme jeles napot.

2022. január 6-án, csütörtökön a római katolikus templomban iskolai szentmise keretében Eiben Tamás plébános atya megszentelte a 
vizet, majd a szenttelt vizzel megáldotta az iskola épületét, később pedig a község hajlékait. Az ünnep alkalmából a harmadikosok házi 
áldást készítettek vizuális kultúra órán.
A házszentelés során Tamás atya felírta az ajtók szemöldökfájára az évszámot és a C, M, B betűket (Christus Mansionem Benedicat – 
Krisztus áldja meg e házat). A Vízkereszt, Epifánia az egyik legősibb keresztény ünnep. A keleti egyházban Jézus keresztsége a hangsúlyos, 
míg a nyugati egyházban inkább a napkeleti bölcsek látogatása került előtérbe. A templomban megszentelt vízből a hívek is rendszerint 
visznek haza. Egész évben ebből a vízből történik a keresztelés, illetve ebből merítik a más szertartásokhoz szükséges szentelt vizet is.

A magyar kultúra napja

Vízkereszt
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A Gyermekekért Alapítvány Fülöp NEA-s pályázatának eredmé-
nyeképpen (neag-kp-2021/5-000698.) majd 50 főnyi gyereket vi-
hettünk el Debrecenbe. 
Először a Szent Anna Székesegyházat látogattuk meg. Ott, és az 
„Őseink hite” kiállításon is Dr. Krakomperger Zoltán atya kalau-
zolt bennünket. Láthattuk a torinói lepel másolatát, amit a hagyo-
mány mindig is Jézus Krisztus valódi halotti kendőjének tartott, 
amelyben a kereszthalált halt Megváltót Arimateai József annak 
idején eltemette. Legnagyobb élmény mégis annak a felbecsülhe-
tetlen értékű ereklyének a megtekintése volt, mely Krisztus ke-
resztjének egy szilánkját tartalmazza.

Tervezéskor nem is gondoltuk, hogy a debreceni adventi kivi-
lágítás ilyen nagy örömet okoz a diákjainknak! Olyan érzés volt 
bennünk felnőttekben, mintha tanulóink egyszerre 10 ajándékot 
kaptak volna, és azt sem tudnák, hogy a „bontogatást” melyikkel 
kezdjék! Ebben az örömteli hangulatban a jó Isten még egy várat-
lan találkozással is megajándékozott bennünket: összefutottunk a 
városban előbb Türk László főigazgató úrral, majd Palánki Ferenc 
püspök atyával, akivel közös fotót is készítettünk.
Én már ekkor megkaptam az egyik karácsonyi ajándékomat, mely 
ez a csodás debreceni kirándulás volt! Bízom benne, hogy ezzel az 
érzéssel nem voltam egyedül!

Popovics Ferencné  

Kirándulás Debrecenbe

2022. február 14-én farsangi mulatságra hívtuk a gyerekházba járó gyerekeket, családokat. Az előző héten 
tervezgettünk, készülődtünk erre a vidám napra.  Dekorációkat készítettünk, feldíszítettük a gyerekházat 
színes álarcokkal, bohócokkal, farsangi hangulatot varázsoltunk.A szülőkkel közösen farsangi fánkot is sü-
töttünk. Dalokat, verseket, mondókákat mondogattunk, jelmezeket válogattunk. 
Hogy fokozzuk a jó hangulatot, a farsangi mulatság napjára meghívtuk a RépaRetekMogyoró duót, akik 
zenés gyermekműsorral lepték meg a jelenlévőket. A gyermekeket és szüleiket általuk bevonva indulhatott 

a mulatozás. Volt vonatozás, 
buborék fújás, labdajáték, és 
sok-sok zene, móka, kacagás. 
A gyermekek a kedvenc jelme-
zeikben vonultak fel, amelyek 
nagyon ötletesek és találóak 
voltak. Volt katicabogár, mini 
egér, pókember és hercegnő is.
Nagyon örültünk az ajándék-
ba kapott különböző ízesítésű 
fánkoknak, amit az egyik szü-
lő készített nekünk. A tánc és 
a mulatozás után jól esett fa-
latozni belőle. Apraja, nagyja, 
mindenki jól érezte magát ezen 
a vidám napon.

A Gyerekház munkatársai  

Farsangi mulatság a Hétszínvirág Biztos Kezdet Gyerekházban
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A farsangi esemény vízkereszttől, január 6-tól 
hamvazószerdáig tart, ami idén március 2-ra 
esik. Óvodánkban február 16-án tartottuk meg 
a várva várt mulatságot, ami a gyerekek egyik 
legkedveltebb eseménye.
A farsangi időszak nem csak a változatos progra-
mok miatt különleges, ilyenkor a gyerekek szá-
mára a legizgalmasabb, hogy színes jelmezeket 
ölthetnek magukra, és erről az eseményről mi 
óvodapedagógusok és dadusaink sem marad-
hattunk le. A gyerekeknek szervezett farsangi 
mulatság teszi színesebbé a farsangi időszakot. 
A jelmezek segítségével a gyerekek más szemé-
lyiségek karakterjegyeit ölthetik magukra, ami 

A gépjárműadóról szóló 1992. évi LXXXII törvény 9.§.  (1) bekezdése alapján a gépjárműadóval kapcsolatos adóztatási feladatokat 2021. 
január 1-jétől a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) vette át.
2021. évben a NAV minden érintettnek határozatot küldött a fizetendő adóról, az aktuális fizetési határidőkről és az új gépjárműadó-be-
vételi számláról. 2022. évtől már csak azok kapnak értesítést a NAV-tól, akiknél valamilyen változás következtében a gépjárműadó összege 
módosul. Fontos változás, hogy 2022. január 1-jén módosult az adózás rendjéről szóló törvény, ezáltal a gépjárműadó bekerült azon adó-
nemek közé, amiket kerekítés nélkül kell megfizetni.
A gépjárműadó első részletét tárgyév március 15-éig, a második részletet szeptember 15-éig kell befizetni. Hogyan lehet megfizetni az adót?
ÁTUTALÁSSAL a 410-es adónemhez tartozó, 10032000-01079160 számú NAV Belföldi gépjárműadó bevételi számlára. Banki átutalás-
nál az átutalási bizonylat közlemény rovatába az adószámot vagy az adóazonosító jelet kell beírni. Ha ez elmarad, akkor a NAV nem, vagy 
csak késedelmesen tudja a befizetett összeget a befizetőhöz kapcsolni. (https://nav.gov.hu/ado/gepjarmuado/gepjarmuadoval-kapcsolatos-
gyakran-ismetelt-kerdesek)
Az elektronikus fizetéseket és elszámolásokat biztosító alrendszeren (EFER) keresztül
NAV ügyfélszolgálatokon bankkártyával
CSEKK – természetesen személyeknek SMS-ben is lehet csekket kérni a gépjárműadó befizetéséhez a 0630 344 4304-es telefonszámon. Az 
SMS-be a „CSEKK” szót, utána egy szóközt, majd az adóazonosító jelet kell beírni.
2021. január 1-jétől a mentességet, a szüneteltetést és az adókedvezményt is a GJADO „adat- és változásbejelentő lap a gépjárműadó 
mentesség/kedvezmény/szüneteltetés igénybevételéhez” elnevezésű adatlapon lehet bejelenteni, amely legegyszerűbben az Online Nyom-
tatványkitöltő Alkalmazással (ONYA) küldhető be a NAV-hoz. A nyomtatvány papír alapon is elérhető majd a NAV központi ügyfélszol-
gálatain.
További információk elérhetőek a NAV honlapján (https://nav.gov.hu/ado/gepjarmuado).

      Kissné Terdik Erzsébet
      aljegyző

pozitív hatást gyakorol képzelőerejükre. A far-
sangi bálra a gyerekek nagy előszeretettel gya-
korolják a tánclépéseket, készítik a színesebbnél 
színesebb álarcokat, amit magukra ölthetnek a 
mulatság idejére.
A kis csoportban ötletesebbnél ötletesebb jel-
mezekbe bújtak a gyerekek, mint például: dok-
tor, robot, tűzoltó, kalauz, minnie egér, katica-
bogár, hercegnő, méhecske és a jégvarázs című 
musicalfilmből Elza. A jelmezekbe beöltözött 
gyerekek egyenként bemutatkoztak, ezután 
különböző programokon vettek részt. A legiz-
galmasabb és egyben legérdekesebb program 
az arcfestés volt a gyerekek körében, de nem 

maradhatott el a várva várt fánkevő verseny 
sem. A mulatság során helyet kaptak a népi 
gyermekjátékok, körjátékok, a tanult farsangi 
énekek és versek felidézése is.
A farsangi mulatozás a kiszebáb-égetéssel zá-
rul, ami egy régi népszokás, ezzel űzzük el a téli 
hideget, és nagy örömmel várjuk a tavaszt.
“Busót járok, telet űzök, 
a fejemre szarvat tűzök, 
báránybundám földig ér, 
hess már innen, hideg tél!...’’

Moricz Nóra-Kinga 
Óvodapedagógus

Farsangi mulatság az óvodában

Tájékoztatás a gépjárműadóról
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Almás krémes
Hozzávalók:
• 6 db közepes nagyságú alma  • 8-10 db tojás  • 18 dkg porcukor
• 20 dkg liszt  • 1 csomag sütőpor

Hozzávalók a krémhez:
• fél liter tej  • 10 dkg liszt  • 18 dkg porcukor  • 25 dkg Rama 
margarin  • 1 csomag vaníliás cukor  • ételszínező (elhagyható)

Elkészítése:
Az almát megpucolom a héjától, és a magházat kiszedem belő-
le, majd gerezdekre vágom. Egy gáztűzhely sütőbe való tepsit 
alufóliával kibélelek, és arra teszem az almagerezdeket szépen 
sorban. A tojássárgáját a cukorral és három kanál vízzel habosra 
keverem, a tojásfehérjét szintén habbá verem. Amikor kész van, 
hozzáadom a lisztet és a sütőport, majd az így létrejövő egyvele-
get össszekeverem,  ráöntöm az almára, és körülbelül 30 percig 
sütöm. Miután megsült, egy kicsit hűlni hagyom, és egy másik 
tepsit ráborítok, és megfordítom, hogy az alma legyen felül.

 Erre készítem a krémet, mégpedig úgy, hogy egy fél liter tejből 
és 10 dkg lisztből habarást készítek, és lassú tűzön állandó ke-
verés mellett addig főzöm, amíg elválik az edény aljától. Ami-
kor megfőtt, hagyom kihűlni. Amíg hűl, addig 25 dkg Rama 
margarint, 18 dkg porcukrot, 1 csomag vaníliacukrot teszek 
egy edénybe, ha van ételszínezőt is, de ez elhagyható, és össze-
keverem. Majd a kihűlt krémmel az egészet összeturmixolom, 
és a már kihűlt tészta almás felére kenem. A tetejére tortadarát 
szoktam szórni, feldobja az egészet, gusztusosabb lesz tőle. Egy 
kicsit állni hagyom, majd lehet szeletelni. Nagyon könnyű elké-
szíteni, és finom.

Jó étvágyat kívánok!
Tóth Kálmánné Erzsike néni  

Amerikai csokis keksz
Hozzávalók:
• 30 dkg vaj  • 20 dkg cukor  • 4 tojás  • 1 csomag sütőpor
 • 50 dkg liszt • 20 dkg Marika kakaós ét tortabevonó

Elkészítése:
A vajat, a cukrot, és a tojást kikeverjük. A csokoládét felaprítjuk, 
és a masszához adjuk. A sütőport elvegyítjük a liszttel, és aprán-
ként az egyveleghez keverjük.
Egy nagy gáztepsit kibélelünk sütőpapírral, majd a masszából 
diónagyságú kupacokat formázunk olajos kézzel egymás mellé. 
Ezután 180 fokos sütőben kb. 15-20 percig sütjük. 

Jó étvágyat kívánok!
Param Tímea  

90. születésnap
2022. február 16-án nagy nap köszöntött Bilanics Pálnéra, hiszen 
ezen jeles dátum egyúttal a 90. születésnapot jelentette számára. 
Anna néni mindig derűvel tekintett az életre, mely által a nehéz-
ségeket, a gondokat is könnyebben tudta kezelni, de természetesen 
örömben is sok része volt a hosszú évtizedek alatt. 90 év szép idő, s 
ez azt vetíti számunkra, hogy bizony az élni akarás , a szerettei iránti 
ragaszkodás Anna nénit is megerősítette a kitartásban. Hutóczki Pé-
ter polgármester úr  Fülöp Község Önkormányzata és szeretett köz-
ségünk lakói nevében köszöntötte az ünnepeltet. Isten áldását és jó 
egészséget kívánunk Anna néninek és szeretteinek egyaránt!

Aranylakodalom
2021. december 27-e Juszel Károly és felesége, Könnyű Ilona szá-
mára nagy ünnep volt, hiszen 50 éve ezen a napon fogadtak örök 
hűséget egymásnak. A hosszú évek alatt jóban-rosszban kitartottak 
egymás mellett, ahogy azt 1971-ben megfogadták választott társuk-
nak, s ez a kölcsönös szeretet, kitartás a mai napig is él bennük. Az 
akkor kimondott IGEN kíséri mindennapjaikat, s az öröm mellett a 
nehézségek elviselése is könnyebb egymás mellett. Hutóczki Péter 
polgármester úr Fülöp Község Önkormányzata és kicsiny községünk 
lakói nevében köszöntötte az ünnepelteket. Isten éltesse sokáig jó 
egészségben az aranylakodalmas házaspárt és szeretteiket egyaránt!

Kilencvenedik születésnap
Borsi Imre 2021. december 20-án töltötte be a 90. életévét. A sok-sok 
év alatt Imre bácsinak az öröm mellett nehézségekkel is szembe kel-
let néznie, de a jóra való akarása, a kitartása a gondokkal telített idő-
szakokon is átsegítette. Imre bácsi szép korával is jelzi felénk, hogy 
mindig képes volt felállni, küzdeni a szeretteiért, s ez az energia, ez a 
tűz segítette át több évtizeden keresztül. Hutóczki Péter polgármes-
ter úr Fülöp község Önkormányzata és kicsiny településünk nevében 
köszöntötte őt. Isten éltesse sokáig  jó egészségben az ünnepeltet, és 
szeretteit egyaránt!

GASZTRONÓMIA

A 2021-2022-es megyei III-as 
bajnokság tavaszi sorsolása
16. forduló: 2022.03.06. (vasárnap) 14:30
Hajdúböszörményi TE-II.-Fülöp SE
17. forduló: 2022.03.13. (vasárnap) 14:30
Fülöp SE-Alföld Európa HSE (Hajdúszoboszló
18. forduló: 2022.03.19. (szombat) 15:00
Hajdúhadházi FK-II.-Fülöp SE
19. forduló: 2022.03.27. (vasárnap) 15:00
Fülöp SE-Bestrong SC (Debrecen)
20. forduló: 2022. 04.02. (szombat) 15:30
Újszentmargita-Fülöp SE
21. forduló: 2022.04.10. (vasárnap) 15:30
Fülöp SE-Hosszúpályi SE
22. forduló: 2022.04.17. (vasárnap) 16:00
Bocskai SE Vámospércs-II.-Fülöp SE
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Farsangi mulatság az óvodában

II. Sándor Tamás Emléktorna

Farsangi mulatság az óvodában

II. Sándor Tamás Emléktorna

Farsangi mulatság a Hétszínvirág Biztos Kezdet 
Gyerekházban

Farsangi mulatság a Hétszínvirág Biztos Kezdet 
Gyerekházban

Megváltó-várás Fülöpön Megváltó-várás Fülöpön


